INDICAÇÃO Nº 551/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de faixa de pedestre elevada de pedestre ou redutores de velocidade na Rua Pernambuco, no bairro Medicina, além da instalação de sinalização vertical e horizontal.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que os motoristas têm dirigido em alta velocidade na via, o que pode vir a causar acidente e atropelamento de pedestres, principalmente estudantes da Escola Estadual  Presidente Bernardes, que passam diariamente pela rua para ir até a escola.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE